
SE Business Office  |  CONFIDENTIAL

「スマートゴルフレッスン（Biz）」サービスおよびサポート終了のお知らせ

6

サービス終了までのスケジュール 機能・サービス サポート

2024年7月1日 サービスおよびサポート終了のお知らせ ○
これまで通り、機能・サービスのご利用が可能です ○

2026年6月30日 サービスご利用可能最終日

2026年7月1日 サービスおよびサポート終了 ×
サービスのご利用ができません

×
非サポート

サービス終了に伴う主な機能・サービス比較表 2026年6月30日まで 2026年7月1日以降

スマートゴルフレッスン（Biz） アプリのダウンロード スマートゴルフレッスンBizアプリのダウンロード

全ての機能を
ご利用いただけます

※1

全ての機能が
ご利用いただけなくなります

また、過去の履歴も閲覧できなくなり
ますのでご留意ください

※7月1日以降サインインできなくなり
ます

アップデート スマートゴルフレッスンBizアプリのアップデート

サインイン 登録ユーザーでのサインイン

アクティビティ スイング撮影・スイング再生・スイングデータ削除

レビュー動画の作成・再生・削除

オンライン メッセージ送受信・レビュー動画受信

送受信済みメッセージの閲覧

ユーザー管理 紐づけ済み会員情報の閲覧

会員紐づけ・解除・プロフィール編集

本製品のサービスおよびサポート終了に伴い、ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

※1）ご注意事項とサービス終了前の推奨事項
お手持ちのセンサーにつきましては、2026年6月30日までにスマートゴルフレッスンアプリ[Android][iOS]をダウンロードいただくことで一部機能をお使いいただくことができます。詳
細は、こちらをご参照ください。

平素よりスマートゴルフレッスンをご愛用いただきまして誠にありがとうございます。
長らくご愛顧いただいておりましたスマートゴルフレッスンは、誠に勝手ながら2026年6月30日をもちましてサービスを終了することになりました。
サービス終了後は、Bizアプリサービスをご利用いただけなくなります。以下をご確認の上、引き続きスマートゴルフレッスンをお楽しみください。

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.sony.smartsports.golf.basic
https://apps.apple.com/jp/app/smart-golf-lesson/id1383255076
https://ict.sonynetwork.co.jp/sports/golf/assets/pdf/information20240701.pdf

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	「スマートゴルフレッスン」サービスおよびサポート終了のお知らせ
	「スマートゴルフレッスン（Biz）」サービスおよびサポート終了のお知らせ
	スライド番号 7
	EOLスケジュール
	スライド番号 9
	スライド番号 10

